ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛЛСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Iз.03.2024 Ns 126_II

lг _.]

о внесении изменения в поста-
новление Правительства Асца-
ханской области от 2'|.12,20|8
Ns 605-П

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом
Астраханской области от 09.12.2008 Ns 7512008-ОЗ <О системах оплаты труда
работников государственных и муниципaшьных )пiреждений Дстраханской об-
ласти)) и в целях ре€шизации распорлкения Правительства Ас,траханской об-
ласти от 12.02,2024 J'{! 29-Пр <О мерах по повышению оплаты труда работни-
ков государственIlых уrреждений Астраханской области)
Правительство Астраханской области ПОСТАНОВJUIЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Астраханской области от
27.|2.20|8 Ns 605-П (О системе оплаты труда работников государственньIх ка-
зенных уlреждений Астраханской области, подведомстве}Iных министерству
здравоохранения АстрtlхЕlнской области)) измеЕение, изложив приложеЕие к
Положению о системе оплаты труда работников государственных казеЕных

уrрежлений Астраханской области, подведомственных министерству здраво-
охранения АстраханскоЙ области, утвержденному постановлением, в новоЙ

редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликова-

ния и распростраЕяется на правоотItошеная, возникшие с 01.02.2024.

Врио вице-ryбернатора - председатеJuI
Правительства АстрахаЕской областиf--l

о)
Ф
T-i
Lo
о

I

v $9

( 4eQ Ёатор а

о

ь

,
.Щ.А. Афанасьев

г

Приложение
к постановлению
Правительства
Астраханской области
от ]3.03.2024 д 126_п

Размеры окJIадов (должностных окпадов) по профессионыIьным
квалификационным группам

Профессионшrьпые ква.пификационные группы должностей по уровням
Ns
п/п

Кваrrификационные уровни .Щолжностной
оклад, руб.

l 2 3
1 Профессиональные квшIификационные группы должностей

медицинских и фармацевтических работников
1.1 Медицинский и фармацевтический персон:rл первого ypoBHlI

1 квалификационный уровень 10 l02
|.2. Врачи и провизоры

1 квалификационный уровень 20150
2 квмификационный уровень 22 227

2 Профессионаrrьные квшlификационные группы общеотраслевых
должностей руководителей, специа_тtистов и служащих

2.|. Общеотраслевые должности сJIужащих первоm уровIrя
l ква.пификационный уровень 7 65l
2 кваrrификационный уровень 7 799

2.2. Общеотраслевые должности сJIркащих второго }?овня
1 квалификационный уровень 8 406
2 квшlификационный }ровень 9 l73
3 квалификационный уровень 9 779
4 ква.пификационный уровень l0 398
5 квшификационный уровень l0 856

2.з. Общеотраслевые должности сJryжащих третьего уровIrя
1 квшlификационный уровень 1,22|6
2 квалификационный уровень 12 984
3 ква;lификационный уровень 13 590
4 квалификационный уровень 14 2l0

2

l 2 J
5 квалификационный уровень l4 8lб

2.4. Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня
1 квалификационный уровень lб зз8
2 ква;rификационный уровень |6 957
3 квалификационный уровень |7 712

з Профессионапьные ква:tификационные группы общеотраслевых
профессиЙ рабочих

3. 1. Общеотраслевые профессии рабочих первого ypoBHlI

1 ква.гrификационный уровень 7 544

2 квалификационный уровень 7 65|
з.2. Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня

1 квалификационный уровень 7 947
2 квалификационный уровень 9 482
3 квалификациоЕный уровень 9 779
4 ква-тrификациоЕный уровень || 921

в }hравление

дOlryш9нIачисняого

ссеслOчения

л (0нтрOля

eQ 4
sаТОр а

9ý9,